
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n' 1 049, de 01 dejulho de 2016

o ROTOR OA UNiVERSIOAOE TECNOLÓGICA FEDERAL, DO PARANÁ,
considerando o Decreto datado de 04 dejulho de 2012, publicado no D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o $ 1' do art. 10 da Lei n' 1 1.091/2005 e o Anexo 111, na redação
dada pela Lei n' 12.772/2012;

considerando o Decreto n' 5.824, de 29.6.2006;

considerando o contido no Processo n' 23064.003395/20 1 6-29

RESOLVE

conceder, a partir de 23.06.2016, PROGRESSÃO POR CAPACITAÇAO
PROFISSIONAL a RICARDO PONESTKE SEARA, matrícula SL4PE n' 1752246, lotado na
Reitoria, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Tecnologia da Informação, Nível de Classificação
D, Padrão de Vencimento 5, do Nível de Capacitação ll para o nível de Capacitação [V, conforme
consta do processo supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria


